EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA REUNIÃO REALIZADA NO
DIA 25 DE ABRIL DE 2022, REFERENTE À ESCOLHA DOS LOTES DOS
INTERESSADOS INSCRITOS NO EDITAL Nº 001/2022, NA MODALIDADE DE
FINANCIAMENTO PELO PROGRAMA FEDERAL CASA VERDE E AMARELA
DO LOTEAMENTO CINQUENTENÁRIO.

DARCI SALLET, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA – RS, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o previsto no art. 50 da Lei
Orgânica, torna público os assuntos relacionados à convocação para a reunião
dos selecionados inscritos no edital acima referido.

Os candidatos classificados por ordem decrescente de pontuação foram
chamados para realizarem a escolha dos terrenos, através do preenchimento do
ANEXO VI do referido edital, tendo cada um recebido uma cópia da matrícula do
respectivo lote. Os candidatos foram orientados a se dirigirem até a agencia
bancária para o encaminhamento da documentação necessária para liberação
dos valores dos financiamentos. Para os candidatos com até 20 (vinte) pontos
que auferiram a mesma pontuação (e que optaram pelo mesmo lote), foram
realizados sorteios públicos, a fim de ordenar a chamada para a referente
escolha do terreno.

OBS. O Sorteio Público para desempate dos candidatos com pontuação
igual ou inferior a 19 (dezenove), será realizado no dia 11 de maio de 2022,
às 8h, na sala da Secretaria de Planejamento e Habitação, na Sede de
Prefeitura Municipal de Augusto Pestana.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA EM 09 DE
MAIO DE 2022.

DARCI SALLET

                                           Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 09 DE MAIO DE 2022.

CLÓVIS ROBERTO CONRAD
Secretário Municipal de Administração